原子力委員会 原子力防護専門部会

技術検討ワーキング・グループ（第３回）議事要旨

１．日 時：平成２３年９月３０日（金） １５：００～１７：００

２．場 所：中央合同庁舎４号館１２階 共用第１２０２会議室

３．出席者：

  委員 ：中込座長、青山委員、飯田委員、板橋委員、岩橋委員、

宇根崎委員、交告委員、櫻井委員

  原子力委員：鈴木委員長代理、秋庭委員

  事務局：吉野企画官他

４．議題

①福島第一原子力発電所事故を踏まえた核セキュリティ上の課題と対応

５．議事概要

①福島第一原子力発電所事故を踏まえた核セキュリティ上の課題と対応

○とりまとめ案説明の後、審議が行われた。主な意見の概要は以下のとおり。

・福島での事故を安全面のみの事故と捉えず、核セキュリティに対して危

機意識を強め、強固な防護を取ることとしたことを伝えるべきではない

か。

・核セキュリティについての重要性について、国民に十分理解をしてもら

い協力をいただくことが重要でないか。

「福島第一原子力発電所事故を踏まえた核セキュリティ上の課題と対応」

についてとりまとめ、次回の原子力防護専門部会にて報告することとなっ

た。

以上